
Liturgický kalendář 
1. 9. po Pondělí 22. týdne v mezidobí
2. 9. út Úterý 22. týdne v mezidobí
3. 9. st Sv. Řehoře Velikého, pap. a uč. c. 
4. 9. čt Čtvrtek 22. týdne v mezidobí 
5. 9. pá (Sv. Terezie z Kalkaty, p.) 
6. 9. so Sobota 22. týdne v mezidobí
7. 9. ne 23. neděle v mezidobí 
8. 9. po Svátek Narození Panny Marie 
9. 9. út (Sv. Petra Klavera, kn.) 
10. 9. st (Bl. Karla Spinoly, kn. a muč.) 
11. 9. čt Čtvrtek 23. týdne v mezidobí
12. 9. pá (Jména Panny Marie)

VE ZDIMĚŘICÍCH POUTNÍ SLAVNOST 
13. 9. so Sv. Jana Zlatoústého, b. a uč. c. 
14. 9. ne Svátek Povýšení svatého kříže 
15. 9. po Panny Marie Bolestné 
16. 9. út Sv. Ludmily, muč. 
17. 9. st (Sv. Roberta Bellarmina, b. a uč. c.) 

(Sv. Hildegardy z Bingenu, p. a uč. c.) 
(Sv. Kornélia, pap., a Cypriána, b., muč.) 

18. 9. čt Čtvrtek 24. týdne v mezidobí 
19. 9. pá (Sv. Januária, b. a muč.) 
20. 9. so Sv. Ondřeje Kim Tae-gǒna, kn.,

Pavla Chǒng Ha-sanga a druhů, muč. 
21. 9. ne 25. neděle v mezidobí 
22. 9. po Pondělí 25. týdne v mezidobí 
23. 9. út Sv. Pia z Pietrelciny, kn. 
24. 9. st Středa 25. týdne v mezidobí 
25. 9. čt Čtvrtek 25. týdne v mezidobí 
26. 9. pá (Sv. Kosmy a Damiána, muč.) 
27. 9. so Sv. Vincence z Paula, kn. 
28. 9. ne Slavnost sv. Václava, muč.,

hlavního patrona českého národa 
29. 9. po Svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela
30. 9. út Sv. Jeronýma, kn. a uč. c. 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 
Mgr. Ondřej Šimer 
jáhen, tel.: 734 242 280 
email: ondrej.simer@seznam.cz 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře mše svaté dle informací v ohláškách. 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Je také možné si 
nechat zasílat aktuální ohlášky jako „newsletter“. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí do cca 6. třídy 
Pro letošní náboženství je navržen tento rozvrh: 
  A) Děti cca 4-7 let: st 16:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: st 17:00 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: st 17:00 
Přihlašování probíhá elektronicky na webu farnosti, 
výuka začíná v týdnu od 22. 9. Děti ze skupiny B) a C) 
mají možnost účastnit se volné hodiny ve středu od 
16:00. Více info u otce Vojtěcha nebo jáhna Ondřeje. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu po mši svaté, v cca 19:00. Srdečně zveme. 
Příprava dospělých na křest a biřmování 
- Příprava na křest dospělých (1. ročník): čt 19:15 
- Příprava na křest dospělých (2. ročník): čt 16:00 
- Příprava na biřmování v neděli v podvečer v 17:00.
Přemýšlíte-li o křtu, biřmování nebo prvním svatém 
přijímání, ozvěte se otci Vojtěchovi. Můžete se po 
domluvě také jen tak přijít podívat, jste  vítáni. 
Tichá eucharistická adorace v kostele 
Příležitost k adoraci bývá v úterý po mši do 20:00. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc. Otec Vojtěch s radostí 
poskytne součinnost k založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Setkávání v úterý od 16:00, více info u jáhna Ondřeje 
a Zdeny Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  .
Farní káva a kakao/čokoláda/zmrzlina pro děti 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Pohřeb v kostele sv. Jakuba 
26. 7. v 11:00 Marie Ritterová, beze mše svaté 
1. 9. v 16:00 Vladimír Piskač, zádušní mše svatá
Jáhenské svěcení Ondřeje Šimera 6. 9. 
Jáhenské svěcení v naší arcidiecézi bude v sobotu 
6. 9. v 10:00 v katedrále, k jáhenské službě by měl 
být vysvěcen také Ondřej Šimer, který by měl jako 
jáhen rok působit v naší farnosti. Srdečně zveme 
a prosíme o modlitbu. 
Účast na akci Zažít Kunratice jinak 6. 9. 
Během komunitní akce Zažít Kunratice jinak, kterou 
pořádá spolek Kunratice žijou, z.s., budou prohlídky 
kostela, koncert kapely Jakoband a další program 
v prostorách fary a centra mládeže. 
Požehnání do nového školního roku 7. 9. 
V neděli 7. 9. při mších svatých budeme prosit o dary 
Ducha svatého do celého nového školního roku. Žáci 
a učitelé budou moci přijmout zvláštní požehnání. 
Farní setkání po prázdninách 7. 9. 
Velmi srdečně zveme k setkání při příležitosti začátku 
nového školního roku v neděli 7. 9. v 15:00, je možné 
přijít již dříve nebo i později v průběhu odpoledne. 
Odpolední pobožnost u křížku 14. 9. 
Na svátek Povýšení svatého kříže srdečně zveme na 
krátkou odpolední pobožnost u křížku na křižovatce 
ulic Ke Hrádku a K Verneráku v 15:00. 
Mše svatá u kapličky ve Zdiměřicích 14. 9. 
Na svátek Povýšení svatého kříže srdečně zveme na 
mši svatou ke kapli Jména P. Marie v 16:00. Pokud 
počasí dovolí, po slavení mše svaté bude následovat 
další doprovodný program. 
Duchovní obnova Otcovo srdce 26.-28. 9. 
Srdečně zveme na víkendovou duchovní obnovu 
především pro farníky. Obnova bude zaměřena na 
zkušenost Boží Otcovské lásky, dobroty a odpuštění 
a na hlubší přijetí identity Božích synů a dcer. 
Přihlašování na webu farnosti do 7. 9. 

Přihlašování dětí na náboženství 
Rozvrh hodin jednotlivých skupin můžete shlédnout 
na druhé straně farních zpráv. Přihlašování probíhá 
elektronicky na webu farnosti, výuka začne v týdnu 
od 22. 9. Srdečně zveme všechny děti k účasti! 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Samozřejmě zůstává plně možnost přispívat přímo 
farnosti. Sbírky a dary určené přímo farnosti jsou pro 
naši farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
1.-3. 9. Invenio G Karla Sladkovského 
3.-5. 9. Invenio ZŠ Mníšek pod Brdy 
8.-10. 9. a 10.-12. 9. Invenio ZŠ Universum 
12.-14. 9. Víkend LIFT (12) v rámci kurzu LIFT 
15.-17. 9. Invenio ZŠ Praha-Šeberov 
17.-19. 9. Invenio SUPŠ Jihlava-Helenín 
19.-21. 9. Víkendovka pro mladé cca 15 - 19 let 
22.-24. 9. a 24.-26. 9. Invenio SUPŠ Jihlava-Helenín 
Obnova v Duchu svatém 30. 9. 2025 - 20. 1. 2026
Pro mladé 16-26 let, každé úterý v čase 18:30-20:30 
v Křesťanském domově mládeže v Praze 2, více na 
www.adcm.cz, kde je možné se přihlásit do 15. 9. 
Přihlašování na nový běh kurzu LIFT 
Kapacita pro kurz 2025-2027 je již naplněna. 
Termíny akcí a setkání na školní rok 2025/26: 
Termíny LIFTu, víkendovek pro mladší i pro starší, 
Arcidiecézního setkání mladých, Arcidiecézního plesu 
mládeže, víkendů pro biřmovance, pouti na Svatou 
Horu, Jetway a Taxiway campu a Celostátního setkání 
mládeže v Ostravě jsou na webu www.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
––––––––––––––  září  2025  ––––––––––––––

foto: Anežka Sedláčková     

Milé farnice a milí farníci, 
poslední tři týdny v srpnu jsem měl možnost prožít 
na Hoře Matky Boží v Králíkách. V areálu tamějšího 
kláštera se konaly pro mladé z naší arcidiecéze tři 
tábory: Runway camp, Jetway a Taxiway camp. 
Musím říct, že tyto tábory pro mne byly velkým 
povzbuzením. Vidět desítky dětí a mladých lidí, jak 
naslouchají katechezím na duchovní témata, jak se 
modlí, jak touží po tom růst ve víře a jak sami mluví 
o tom, co Bůh v jejich životech koná, to pro mne 
bylo důvodem veliké radosti a vděčnosti. 
Letošní novinkou byl Jetway. Přestože na tomto 
táboře nás bylo jen asi 26, tak skutečnost předčila 
všechna naše očekávání. A to proto, že jsme mohli 
zahlédnout, že Bůh je přítomný, živý, opravdu jedná 
a proměňuje lidská srdce. Jak lidé z týmu, tak účastníci
se vyslovili, že by chtěli Jetway delší, a prohlásili, že 
se již těší na příští rok. 
Bůh jednal. Jistě byla důvodem jeho milost, třeba o 
to přítomnější v letošním jubilejním roce, ale možná 
byla předpokladem taky otevřenost k jeho působení 
a touha růst a nechat se jím vést, svěřit se do jeho 
rukou a s důvěrou vykročit s ním. Přál bych si, aby 
to byla zkušenost každého z nás!   otec Vojtěch 
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